Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 № 1000

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.04.2024 №539

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2008 года №384 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере природопользования, лесных отношений, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов».
2. Изложить приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников АУ «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики,  утвержденному постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.04.2024 №539 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов», в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам города
Новочебоксарска Чувашской Республики
___________________ С.В. Ильин
 «___» _______________2024 г.

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________________ И.П. Питимирова
«____» _______________ 2024 г.

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
_____________________ О.А. Мясникова
«___» ________________2024 г.

И.о. начальника отдела экономического
 развития и торговли администрации
города Новочебоксарска
_____________________ А.А. Дубская
«___» ________________2024 г.

	Приложение к постановлению    администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]От 15.07.2024 № 1000

	«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников АУ «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики

Размеры
окладов и коэффициентов к окладам за квалификацию работников АУ «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики

		[bookmark: sub_10]Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Оклад,
рублей
	Коэффициент для расчета надбавки к окладу за квалификацию
	Профессии рабочих и должности служащих, отнесенные к квалификационным группам

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3668
	0,26
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож, уборщик служебных помещений, билетный кассир, контролер-посадчик.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	4194
	0,33
	водитель автомобиля 4 квалификационного разряда

	4652
	0,34
	водитель автомобиля 5 квалификационного разряда, рабочий зеленого хозяйства, подсобный рабочий, рабочий по уходу за животными, слесарь-ремонтник

	2 квалификационный уровень
	5160
	0,41
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: плотник, тракторист, вальщик леса, слесарь-электрик

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5160
	0,12
	инженер по комплектации оборудования, инженер-энергетик, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт

	4 квалификационный уровень
	8869
	0,20
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	9583
	0,20
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», - при наличии стажа работы по специальности в лесном хозяйстве или учреждении не менее 5 лет и (или) при наличии стажа работы по специальности не менее 5 лет - ведущий инженер

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11108
	0,12
	начальник отдела

».
[bookmark: _Hlk158111674]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]